Cử tri Vĩnh Điện kiến nghị sớm có giải pháp hạn chế tai nạn giao thông tại nút giao thông đường Trần Nhân Tông và Phan Thúc Duyện lưu lượng xe tải trọng lớn từ đường tránh Quốc lộ về ĐT609 thường xuyên xảy ra.

Tại nút giao này đã lắp đặt đèn xanh, đỏ và sửa chữa khắc phục hư hỏng mặt đường trước Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

3. Cử tri Điện An: Kiến nghị bố trí đèn tín hiệu và gờ giảm tốc tại ngã 4 đường Nguyễn Thành Ý- Liên xã khu vực Ngọc Liên.

Về nội dung lắp đặt đèn báo hiệu giao nhau ở một số ngã tư Nguyễn Thành Ý (phường Điện An) để đảm bảo an toàn giao thông, UBND thị xã đã chỉ đạo Phòng Quản lý đô thị khảo sát nhưng xét thấy lưu lượng phương tiện giao thông qua nút chưa đủ theo qui định nên chưa thực hiện.